
QUINTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 20122 CADERNO 2

Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Pregão Presencial: 28/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263520000    339039               0101000000          Estadual
06183132663140000    339039               0101000000          Estadual
06183132663150000    339039               0101000000          Estadual
06181134347100000    339039               0101000000          Estadual
06183134263500000    339039               0101000000          Estadual
06128133163350000    339039               0101000000          Estadual
06128133163360000    339039               0101000000          Estadual

Contratado: HELISUL TÁXI ÁEREO LTDA
Endereço: Av das Cataratas, s/n
CEP. 85853-000 - Foz do Iguaçu/PRComplemento: Km 16,5
Email: www.helisul.com
Telefone: 4535296165 Fax: 4535297474 
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE BENS MÓVEIS Nº 
001/2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 417047
ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PUBLICA

END: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 305
DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FISP: BELARMIRA FATIMA SOUZA PANTOJA
ORGÃO DE DESTINO: SECRETÁRIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLIA E DEFESA SOCIAL

END: RUA ARCIPRESTE MANOEL TEODORO, 305
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

ITEM
CÓDIGO

DO
SIMAS

DESCRIÇÃO DE BENS MÓVEIS QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 107732-5
COPIADORA/IMPRESSORA/SCANNER, 600DPI, 

12PPM , SERIE: 6121MFPN MONO SUAT: 131289, 
(NF. 627) (FISP)

01 1.700,00 1.700,00

02 039821-7 TELEFONE DE MESA, C/CHAVE, (NF. 134) (FISP) 02 29,70 59,40

03 053989-9 FAC-SIMILE, C/VIVA VOZ E ACIONAMENTO REMOTO 
(NF. 134) (FISP) 02 394,20 788,40

04 017007-0 NOBREAK DE 600VA (NF. 410) (FISP) 01 240,00 240,00

TOTAL  GERAL 2.787,80

TRANSFERÊNCIA DEFINITIVA
ORGÃO DE ORIGEM (SIGLA): FISP/PA

DATA, 05 / 03 / 2012
ASSINAT. DA DIRETORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FISP

ÓRGÃO DE ORIGEM

ORGÃO  DE DESTINO (SIGLA) :  
SEGUP/PA

DATA, 05 / 03 / 2012
ASSINAT. DO SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE GESTÃO 
ADMINISTRATIVA

ÓRGÃO DE DESTINO

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416721

 Ilmº Sr. AMARILDO PARANHOS PALHETA, Investigador de Polícia 
Civil
A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 
n.º058/2011-DGPC/PAD, de 15-12-2011, publicado no DOE 
n.º32.065, de 28-12-2011, designada pelo Exmº. Sr. Dr. Nilton 
Jorge Barreto Atayde – Delegado Geral da Polícia Civil, INTIMA 
Vossa Senhoria a comparecer, como acusado, às 08:30 horas do 
dia 20-08-2012, na Corregedoria Geral de Polícia Civil, sala de 
audiências, localizada na Av. Magalhães Barata, n.º 209, bloco 
B, Complexo Polícia Civil – Bairro: Nazaré - Belém-Pará, a fi m 
de ser interrogado, podendo se fazer acompanhar de advogado 
habilitado nos autos, em conformidade com os Princípios 
Constitucionais do Contraditório e da Ampla Defesa.
Belém, 25 de julho de 2012.
HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO
Delegada de Polícia Civil – Presidente da Comissão – PAD

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416724

 Ilmº Sr. PAULO REINALDO PARANHOS PALHETA, Investigador 
de Polícia Civil
A Presidente da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 
n.º058/2011-DGPC/PAD, de 15-12-2011, publicado no DOE 
n.º32.065, de 28-12-2011, designada pelo Exmº. Sr. Dr. Nilton 
Jorge Barreto Atayde – Delegado Geral da Polícia Civil, INTIMA 
Vossa Senhoria a comparecer, como acusado, às 09:30 horas do 
dia 20-08-2012, na Corregedoria Geral de Polícia Civil, sala de 
audiências, localizada na Av. Magalhães Barata, n.º 209, bloco 
B, Complexo Polícia Civil – Bairro: Nazaré - Belém-Pará, a fi m 
de ser interrogado, podendo se fazer acompanhar de advogado 
habilitado nos autos, em conformidade com os Princípios 
Constitucionais do Contraditório e da Ampla Defesa.
Belém, 25 de julho de 2012.
HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO
Delegada de Polícia Civil – Presidente da Comissão – PA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 416836

Contrato: 522012-PCE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de mobiliário para a Polícia Civi, de acordo 
com as condições e especifi cações técnicas do Edital do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 0004/2011- SEGUP 
Valor Total: 606,015.00
Data Assinatura: 31/07/2012
Vigência: 31/07/2012 a 31/07/2013
Registro de Preços: 4/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
Endereço: Rod BR-116, 11760
CEP. 95059-520 - Caxias do Sul/RSComplemento: Km 142
Telefone: 5421089999 
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416844

PORTARIA: 750/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
OUTROS/PA - Brasil
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54183983/ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO (EPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5877008/ADERITO PANTOJA DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5704340/ALANIR CARLOS SANTOS DE OLIVEIRA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5886872/ALBERTO MARTINS MACIEL (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
66478/ALVARO CHAGAS DA SILVA (PAP) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 20/07/2012 a 22/07/2012
57860/ALVARO GOMES DA SILVA (DPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 20/07/2012 a 22/07/2012
5411289/AMARILDO BARATA ALEIXO CORREA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
701084/AMYLSON JOSE NASCIMENTO DE SOUZA (PAP) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5205263/ANA LUCIA SOUSA PEREIRA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5617693/ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
54183801/ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5158524/CARLOS COSTA MAGNO (ATPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 20/07/2012 a 22/07/2012
57220849/CHARLLES CESAR DE ANDRADE (PP) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5865891/CLADEL DE LIMA FERREIRA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5332133/CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5331188/EDECARLO DE JESUS FERREIRA (MPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5331250/EDNA MARIA CARDOSO CORREIA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5859220/FÁTIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5453062/FLÁVIO SOUSA SOARES (MPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 20/07/2012 a 22/07/2012
5411203/GERTRUDES DE FÁTIMA DA COSTA COELHO (EPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5205026/GUILHERME DE LIMA MELO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5412510/HERALDO HERBERT MAURO JUNIOR (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5556759/HOSANAS GALVÃO DE MOURA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5410827/ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
59471/IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
57192815/JANAINA CEDRAN BERGAMINI (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5836759/JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5876982/JOAO PROTA ALVES DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5152607/JOAO SOUZA ALVES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) / de 
20/07/2012 a 22/07/2012
5826489/JOSÉ CARLOS DE SOUZA MARTINS (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5412757/JOSE MARIA DE SOUSA HONORATO (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5158176/JOSÉ RICARDO MACEDO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 

diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
57690/JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
57205528/JOSIMAR DE MOURA CHAGAS (TEC. INF.) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
57233499/LUCIANO BIZERRA SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
73423/LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA (TEC. INF.) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5412390/MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5386497/MARCIO ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5113253/MARCOS ANTONIO DE QUEIROZ LEMOS (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5208920/MARIA DE LOURDES CABRAL ADÁRIO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5877954/MARIA DO CARMO DOS SANTOS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
51472406/MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5887127/MAURO SERGIO MAGALHAES DA SILVA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5234301/MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5887089/MIGUEL ANGELO DA CONÇEIÇÃO RIBEIRO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
63002/MIGUEL FERNANDO DE SOUZA PINTO (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
55588520/NAGILA DA COSTA SAPUCAIA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5412609/NELMA SUELY SOUZA DE MORAIS (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5232856/NELSON JORGE OSORIO LUCAS (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
66370/PAULO ALVES DA SILVA (PP) / 3.0 diárias (Completa) / de 
20/07/2012 a 22/07/2012
5703786/PAULO CESAR DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS (IPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5453178/PAULO ROBERTO FIGUEIREDO ALFAIA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
54189009/PAULO SANDERSON ALVES TOCANTINS (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
61115/RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5251761/RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
70734/RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA (ATPC) / 
3.0 diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5865727/REGINALDO MAGALHÃES DE SOUSA (IPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5824745/RILMAR FIRMINO DE SOUSA (DPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
62472/ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
702196/SEBASTIÃO FREIRE DOS SANTOS FILHO (PP) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5233585/SERGIO ANTONIO MARQUES PEIXOTO (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5332079/SOLON BAYDE NETO (IPC) / 3.0 diárias (Completa) / 
de 20/07/2012 a 22/07/2012
54181475/VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416858

PORTARIA: 751/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57233662/ALCICLEA GOMES DE SOUZA (EPC) / 3.0 diárias 
(Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
5886961/FÁBIO EMÍLIO MORAES (IPC) / 3.0 diárias (Completa) 
/ de 20/07/2012 a 22/07/2012
5206626/IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012
54188988/MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA (DPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 20/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416861

PORTARIA: 752/12
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5886821/ANTONIO ELIAS LOPES RAMOS (IPC) / 3.0 diárias 


